PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД АДЫГЕЙСК»
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМKIЭ
МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭЩАГЪЭУ
«АДЫГЭКЪАЛ» ЗЫФИIОРЭМ
И АДМИНИСТРАЦИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_25.03.2024 г

      №   __116
г. Адыгейск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 12 февраля 2018 года № 30 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Отделом по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Город Адыгейск» муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов: «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд» и «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории»
В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 12 февраля 2018 года № 30 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Отделом по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Город Адыгейск» муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов: «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд» и «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 5.2.2. раздела 5.2. подпунктами следующего содержания:

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Адыгея, нормативными правовыми актами муниципального образования «Город Адыгейск»;
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.2. Подпункты 5) и 6) пункта 2.5.1. раздела 2.5. изложить в следующей редакции:
5) приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2022 года № 1255 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации»;
6) приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 года № 134 «Об утверждении положения о спортивных судьях».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Город Адыгейск».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Город Адыгейск»                                                                      А.Ш. Хачмамук
Проект внесен отделом по делам молодежи,

физической культуре и спорту

администрации муниципального образования

«Город Адыгейск»

Начальник отдела

                                                       К.Г. Хачегогу

Согласован:

И.о. первого заместителя главы

муниципального образования

«Город Адыгейск»

                                                                                                         А.А. Гонежук
Начальник правового отдела

администрации муниципального образования

«Город Адыгейск»
                                                                 Ф.И. Ешугова
Начальник общего отдела администрации

муниципального образования

«Город Адыгейск»                                                                               З.А. Тугуз

Управляющий делами, начальник

отдела по организационным вопросам

и работе с населением администрации

муниципального образования

«Город Адыгейск»                                                                          С.Ш. Нагаюк

Список рассылки:
общий отдел - 1 экз.;

отдел по делам молодежи, ФК и спорту - 1 экз.;
правовой отдел – 1 экз.
PAGE